
このたび、前任の加藤さんに代わり、比田交流センターの

主事として新たに勤務いたします、勝部歩（かつべあゆみ）

と申します。現在は出雲市に住んでおり、山道を50分程

かけて通勤しております。恥ずかしながら、この比田地区

には一度訪れたことがあるのみで、全くといっていいほど

知らない土地だったため、はじめは不安がありました。

しかし、父が以前、旧比田中学校で勤務していたこともあ

ったため、そのご縁で多くの方とつながることができ、

また、上田センター長や祖田主事、また前任の加藤さんを

はじめ地域の皆さんが温かく迎えてくださり、徐々にこち

らでの勤務にも慣れてきたところであります。まだまだ未

熟もので、地域の皆様にはいろいろなところでご協力を賜

ることもあるかと思いますが、少しでも比田地区の地域活

性化を図れるよう努めてまいりますので、ご指導のほど何

卒よろしくお願いいたします。

連日雨が続き、梅雨明けが待ち遠しい今日この頃です。九州や東海では死者も出るほどの大変な

被害となっております。また、東京を中心として都市圏ではコロナウイルスの感染者数も増えてお

り、日本列島では悲しいニュースが続いております。しかし、この梅雨も明けるといよいよ夏到来

です。子どもたちが大好きなプールの一般開放も23日に控え、交流センターでも準備万全の状態

です。徐々に夏の暑さが近づいてまいりますが、くれぐれも体調にはお気をつけて、お元気にお過

ごしください。

比田交流センター便り
Ｒ2・７月発行 第5７号

安来市広瀬町西比田 1708-4

℡(Fax）３４－０００１

E-mail：hida-s@city.yasugi.shimane.jp

現在比田交流センターでは、さまざまな団体の皆様が活

動をされています。そこで、より多くの方に比田交流セ

ンターでの活動内容を知っていただくため、交流センタ

ー便りや交流センターホームページでそれぞれの活動を

ご紹介させていただきたく思っております。つきまして

は、『うちの活動をぜひ紹介したい』という団体さん、ま

た、『こんな活動をやってみたい』や『メンバー募集中』

という団体さんを大募集しております。掲載内容や記事

の書き方等については、何なりとご相談に乗りますので、

多くの団体の皆様からのご連絡をお待ちしておりま

す！！

◆今後の予定◆

●7/23～ プール一般開放開始


